
<ф>>
/»ЛЛЛ1 Й и  W >A iN

Департамент финансов и экономики 
Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ

от 23 апреля 2021 г. № 22-о 
г. Нарьян-Мар

О внесении изменений в приказ 
Департамента финансов и экономики 

Ненецкого автономного округа 
от 29.01.2021 № 9-о

В соответствии с абзацем третьим пункта 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, разделом II Положения о формировании государственного 
задания в отношении государственных учреждений Ненецкого автономного округа 
и финансовом обеспечении выполнения государственного задания, утвержденным 
постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 02.02.2016 
№ 17-п, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Порядок определения нормативных затрат на выполнение государственных 
работ, применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения 
государственного задания на выполнение государственных работ государственным 
бюджетным учреждением Ненецкого автономного округа «Центр арктического 
туризма», утвержденный приказом Департамента финансов и экономики Ненецкого 
автономного округа от 29.01.2021 № № 9-о, изложить в новой редакции, согласно 
Приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.
Действие настоящего приказа распространяется на правоотношения,

возникшие с 01.01.2021.

Заместитель губернатор^ °у 
Ненецкого автономног||| 
руководитель ДепартадЦй1 
финансов и экономики 
Ненецкого автономного

Ж  ЭТГ Л078383о^-У>ч>„

Т.П. Логвиненко



Приложение 
к приказу Департамента 
финансов и экономики 
Ненецкого автономного округа 
от 23.04.2021 № 22-о 
«О внесении изменений в приказ 
Департамента финансов и экономики 
Ненецкого автономного округа 
от 29.01.2021 № 9-о»

Порядок
определения нормативных затрат 

на выполнение государственных работ, 
применяемых при расчете объема финансового 

обеспечения выполнения государственного задания 
на выполнение государственных работ государственным 

бюджетным учреждением Ненецкого автономного 
округа «Центр арктического туризма»

Раздел I
Общие положения 1 2 3 4

1. Настоящий Порядок разработан в целях определения нормативных затрат 
на выполнение государственных работ государственным бюджетным учреждением 
Ненецкого автономного округа «Центр арктического туризма», подведомственным 
Департаменту финансов и экономики Ненецкого автономного округа 
(далее соответственно -  нормативные затраты, учреждение, Департамент), начиная 
с 2021 года.

2. Значения нормативных затрат на оказание государственной работы 
утверждаются распоряжением Департамента финансов и экономики Ненецкого 
автономного округа.

3. Нормативные затраты рассчитываются на единицу объема каждой работы.
4. В состав нормативных затрат включаются следующие группы затрат: 
затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных

с выполнением работы, и начисления на выплаты по оплате труда работников, 
непосредственно связанных с выполнением работы;

затраты на приобретение материальных запасов, используемых в процессе 
выполнения работы, с учетом срока полезного использования;

затраты на иные расходы, непосредственно используемые в процессе 
выполнения работы;

затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого 
для выполнения государственного задания, в том числе на арендные платежи;

затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества 
и имущества, необходимого для выполнения государственного задания; 

затраты на приобретение услуг связи;



2

затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного 
участия в выполнении работы, и начисления на выплаты по оплате труда работников, 
которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы;

затраты на прочие общехозяйственные нужды.
5. Базовый норматив затрат определяется на одну единицу каждой работы 

с учетом прогнозируемых объемов работ.
6. Значения затрат (за исключением затрат на оплату труда работников) 

определяются на основании среднегодовых затрат, а при включении новых затрат - 
в соответствии с положениями статьи 22 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ 
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд».

7. Среднегодовое значение затрат определяется на основании усреднения 
фактически понесенных расходов за предыдущие три либо два года и приведено 
в Приложении № 1 к настоящему Порядку.

При наличии затрат только в одном году из предшествующих трех, значение 
затрат определяется по фактической потребности.

Значения затрат в части работ, включаемых в государственное задание 
впервые, распределяются по фактической (прогнозируемой) потребности.

8. Затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда 
работников, принимающих непосредственное участие в выполнении работ, 
распределяются по видам работ, в которых работник принимает участие.

Затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда 
работников, не принимающих непосредственного участия в выполнении работ, 
распределяются пропорционально по видам работ, включенных в государственное 
задание.

Раздел II
Методика расчета нормативных затрат и базовых нормативов 

затрат на выполнение работ государственным бюджетным учреждением 
Ненецкого автономного округа «Центр арктического туризма»

9. Нормативные затраты на выполнение i-ой государственной работы (Ni) 
(далее -  i-ая работа) рассчитываются по следующей формуле:

Ni  [̂баз * о̂тр ^ ^тер„ где:

^ 1баз -  базовый норматив затрат на оказание 1 единицы i-ой государственной 
работы;

^отр - отраслевой корректирующий коэффициент;
^тер - территориальный корректирующий коэффициент.
Отраслевой и территориальный коэффициенты равны «1».

10. Базовый норматив затрат на выполнение i-ой государственной работы 
(^баз) рассчитывается по следующей формуле:

N,  баз = « иИ +  « М 3 +  « ИНЗ+ У б™ +  С Т  + « £  +  +  «™ зЗ, где:

N S H  -  затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных

consultantplus://offline/ref=3A38AB4855D7F8985A3D79314D6E5626E44826451905ACC89766CD0277C5372FA7E3221BA678744809E47A7492C466A6001678931CBCb13FH


3

с выполнением i-ой государственной работы, и начисления на выплаты по оплате 
труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы;

^баз -  затраты на приобретение материальных запасов, используемых 
в процессе выполнения i-ой государственной работы, с учетом срока полезного 
использования;

^ба3З -  иные затраты, непосредственно используемые в процессе выполнения 
i-ой государственной работы;

N/б™ -  затраты на содержание объектов недвижимого имущества,
необходимого для выполнения государственного задания, в том числе на арендные 
платежи;

^баЦДИ -  затраты на содержание объектов особо ценного движимого 
имущества, необходимого для выполнения государственного задания;

Ni6a3 -  затраты на приобретение услуг связи для i-ой государственной работы; 
-  затраты на оплату труда работников, которые не принимают 

непосредственного участия в выполнении i-ой государственной работы, 
и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают 
непосредственного участия в выполнении i-ой государственной работы;

М™з3 -  затраты на прочие общехозяйственные нужды на оказание i-ой 
государственной работы.

11. Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда 
работников, непосредственно связанных с выполнением i-ой государственной
работы ( N ^ 1), рассчитываются по следующей формуле:

^  где:

/̂баэ -  это соотношение суммы расчётных ( n f j 1) значений Фонда оплаты 
труда d-ой штатной единицы, непосредственно участвующей 
в процессе выполнения i-ой государственной работы, к плановому количеству 
единиц данной работы (х) ,  заданной государственным заданием.

Исходными данными для расчета годового фонда оплаты труда (без учета 
начислений на выплаты по оплате труда) с 2021 года являются размеры 
должностных окладов работников и количество окладов формирования фонда 
оплаты труда в соответствии с Приложением № 2 к настоящему Порядку.

12. Затраты на приобретение материальных запасов, потребляемых 
(используемых) в процессе выполнения i-ой государственной работы с учетом срока 
полезного использования, рассчитываются по следующей формуле:

< 3 з  =  Z М З/С П И л) / х ,  где:
^баз -  это соотношение суммы среднегодовых фактических/расчётных затрат 

( п«3/  СПИ) k-го вида материального запаса, непосредственно используемого 
в процессе выполнения i-ой государственной работы, с учетом срока полезного 
использования, к фактическому/плановому количеству единиц данной работы (х), 
заданной государственным заданием, где:

СПИ* - срок полезного использования k-го вида материального запаса, 
непосредственно используемого в процессе выполнения i-ой государственной 
работы.

13. Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием i-ой

https://mobileonline.garant.ru/%23/document/72686092/entry/2000


4

государственной работой, рассчитываются по следующей формуле:

N S S ! =  2 п Г / * ,  где:

^ i6a!f -  это соотношение суммы среднегодовых фактических/расчётных 
значений иных затрат ( пИНЗ ) 1- го  вида иных затрат, непосредственно используемых 
в процессе выполнения i-ой государственной работы, к фактическому/плановому 
количеству единиц данной работы (x), заданной государственным заданием.

14. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, в том числе 
затраты на арендные платежи, необходимого для выполнения государственного 
задания, рассчитываются по формуле:

мСНИ = у  „ СНИ /г
^ибаз у  / *̂ , где:

- это соотношение суммы среднегодовых фактических/расчётных 
значений ( ftC™ ) m-го вида затрат, на содержание объектов недвижимого имущества 
к фактическому/плановому количеству единиц данной работы (x), заданной 
государственным заданием.

В состав затрат на содержание объектов недвижимого имущества, 
используемых для выполнения i-ой работы: текущий ремонт зданий и сооружений; 
уборка снега; услуги охраны территории; вывоз мусора; затраты на выполнение 
мероприятий в рамках подготовки к ОЗП, арендные платежи.

15. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества 
и имущества, необходимого для выполнения государственного задания, 
рассчитываются по формуле:

1̂ С°ЦДИ = У с°ЦДИ/г  где:
' чбаз = У п ы  / Х , где:

^ СОЦДИ -  это соотношение суммы среднегодовых фактических/расчётных 
значений n-го вида затрат (^С°ЦДИ) на содержание объектов особо ценного 
движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания к фактическому/плановому количеству единиц данной 
работы (x), заданной государственным заданием.

В состав затрат на содержание объектов особо ценного движимого имущества 
и имущества, необходимого для выполнения государственного задания, 
учитываются следующие стоимостные расходы: техническое обслуживание 
копировальной техники (принтеры, сканеры, офисные МФУ); техническое 
обслуживание; ремонт транспортных средств; услуги по ремонту основных средств; 
планово-предупредительный ремонт. Затраты на техническое обслуживание 
и ремонт транспортных средств, ремонт основных средств, планово­
предупредительный ремонт определяются по прогнозируемой потребности, 
при этом цена определяется с учетом положений статьи 22 Федерального закона 
от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

16. Затраты на приобретение услуг связи для выполнения i-ой работы 
рассчитываются по следующей формуле:

consultantplus://offline/ref=1A1FA5B4E0FAF1F6578D63A3D6B9BAF2716558BD0AEDA2E39959C1AC77A80DEFA157BAA0761FAE991337CF5A26EE2F75A0BE6A493DCCp0yCH


5

N '[баз /  X, где

N {^3  -  это соотношение суммы среднегодовых фактических/расчётных 
значений (nf^) ip вида затрат на приобретение услуг связи 
к фактическому/плановому количеству единиц данной работы (x), заданной 
государственным заданием.

В состав затрат на приобретение услуг связи, учитываются следующие 
стоимостные расходы: услуги телефонной связи (абонентская плата); международные 
переговоры; внутризоновые соединения; услуги почтовой связи марки, конверты); 
обслуживание сайтов (пакет услуг «профессионал ПК); Интернет; прочие затраты 
на оплату услуг связи (вызов специалиста, настройка оборудования и т.д.).

17. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают 
непосредственного участия в выполнении i-ой работы и начисления на выплаты 
по оплате труда работников, не принимающих непосредственного участия 
в выполнении i-ой работы, рассчитываются по формуле:

№2 = 2  где:

N■0аз -  это соотношение суммы расчётных значений ( пО ) Фонда оплаты 
труда s-ой штатной единицы, непосредственно не участвующей в процессе 
выполнения i-ой государственной работы, к плановому количеству единиц данной 
работы (x), заданной государственным заданием.

Исходными данными для расчета годового фонда оплаты труда (без учета 
начислений на выплаты по оплате труда) с 2021 года являются размеры 
должностных окладов работников и количество окладов формирования фонда 
оплаты труда в соответствии с Приложением № 2 к настоящему Порядку.

18. Затраты на прочие общехозяйственные нужды на выполнение i-ой 
государственной работы рассчитываются по следующей формуле:

М™зЗ = 2  n ] ^ З / X , где:

М™3З -  это соотношение суммы среднегодовых фактических/расчётных 
значений стоимости (^ПНЗ) is вида затрат на приобретение прочих
общехозяйственных нужд, учитываются расходы, не учтенные в затратах 
на материальные запасы и движимое имущество, иные ресурсы, непосредственно 
используемые в процессе выполнения работы, к фактическому/плановому 
количеству единиц данной работы (x),  заданной государственным заданием.

https://mobileonline.garant.ru/%23/document/72686092/entry/2000


6

Приложение 1
к Порядку определения нормативных 
затрат на выполнение государственных 
работ, применяемых при расчете объема 
финансового обеспечения выполнения 
государственного задания на выполнение 
государственных работ государственным 
бюджетным учреждением Ненецкого 
автономного округа «Центр 
арктического туризма»

Расчет среднегодовых расходов 
за 2017 -  2019 гг.

О тч етн ы е  года: 2 0 1 7 2018 2 0 1 9
С р ед н е го д о в о е

зн ач ен и е№
п /п

Н а и м е н о в а н и е
С то и м о сть , 

в руб .
С то и м о сть , 

в руб .
С то и м о сть , 

в руб .

1. М ате р и а л ь н ы е  зап ас ы , п о т р е б л я е м ы е  в п р о ц е ссе  в ы п о л н е н и я  р аб о ты

1 П р о ч и е  м а т е р и а л ы  д л я  у с т а н о в к и  п о ж а р н о й  си гн ал и за ц и и 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0

2 П р и о б р е т е н и е  к а н ц е л я р с к и х  то в ар о в 100 0 00 ,00 8 160,00 0 ,00 54 0 8 0 ,0 0

3 П р и о б р е т е н и е  Ф и ск а л ьн о го  н ак о п и тел я 0 ,00 9 3 0 0 ,00 0 ,00 9 3 00 ,00

5 Р асх о д ы  н а  м о ю щ и е  с р е д с тв а 41 0 0 0 ,0 0 0 ,00 24  100,00 32 5 5 0 ,0 0

6 П р и о б р е т е н и е  Г С М 1 124 870 ,00 29  862 ,95 683 2 6 8 ,3 6 612  6 6 7 ,10

7 П р и о б р е т е н и е  м е д и к а м ен то в 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

8 П р и о б р е т е н и е  п р о ч и х  м а т е р и а л ь н ы х  зап асо в 75 5 3 5 ,0 0 85 3 3 4 ,0 0 71 2 0 8 ,0 0 77 3 5 9 ,0 0

И того расходы  по м атериальны м  зап асам : 785 956,10



7

2. И н ы е  затр а ты , н е п о с р е д с тв е н н о  и сп о л ь зу е м ы е  в п р о ц е ссе  в ы п о л н е н и я  р аб о ты

1 Р асх о д ы  н а  п о в ы ш е н и е  к в ал и ф и к а ц и и  п е р с о н а л а 80 6 0 0 ,0 0 10 5 0 0 ,0 0 28 2 0 0 ,0 0 39 7 6 6 ,6 7

2
Р асх о д ы  н а  у ч асти е  в в ы с т а в о ч н ы х  м е р о п р и я ти я х , в ы е зд н ы х  со в ещ ан и я , 
се м и н а р ах , ф о р у м а х  (в к л ю ч ая  к о м а н д и р о в о ч н ы е  р ас х о д ы )

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

3 Р асх о д ы  н а  м е д и ц и н ск и е  о с м о тр ы  п е р с о н а л а 0 ,00 5 0 5 0 ,00 79  800 ,00 42  4 2 5 ,0 0

4 П р о ч и е  в ы п л а т ы  п е р со н ал у  (п о со б и е  по  у х о д у  з а  р е б е н к о м  д о  3 -х  лет) 3 739 ,35 4 9 6 1 ,32 3 6 0 0 ,0 0 4 100,22

И того расходы  на ины е затраты , непосредственно связанны е с вы полнением  работы : 86 291,89

3. С о д е р ж ан и е  о б ъ е к то в  н е д в и ж и м о го  и м у щ е ств а , н е о б х о д и м о го  д л я  в ы п о л н е н и я  го су д а р с т в е н н о го  зад ан и я

1 Т е к у щ и й  р е м о н т  зд а н и й  и  со о р у ж е н и й  и  о б ъ ек то в 89 4 5 3 ,1 6 22  4 7 6 ,0 9 3 0 0 0 ,0 0 38 309 ,75

2 У б о р к а  с н е га  (у с л у ги  ф р о н тал ь н о го  п о гр у зч и к а ) 0 ,00 178 9 50 ,00 111 4 7 5 ,0 0 145 2 1 2 ,5 0

3 У с л у ги  о х р ан ы  тер р и т о р и и 1 028  827 ,05 1 355 6 4 0 ,00 1 4 5 0  0 3 8 ,54 1 278  168,53

4 В ы в о з  м у с о р а 0 ,00 22  9 7 3 ,28 41 5 33 ,62 32 2 53 ,45

И того содерж ание объектов  недвиж им ого им ущ ества, необходим ого для вы полнени я  государственн ого задания: 1 493 944,23

4. С о д е р ж ан и е  о б ъ е к то в  о со б о  ц ен н о го  д в и ж и м о го  и м у щ е с т в а  и  и м у щ е ств а , н е о б х о д и м о го  д л я  в ы п о л н е н и я  го су д а р с т в е н н о го  зад ан и я

1 Т ех н и ч е ск о е  о б сл у ж и в а н и е  п р и н те р о в  и  к о п и р о в а л ь н о й  т е х н и к и 10 7 5 0 ,0 0 14 3 0 0 ,0 0 11 7 00 ,00 12 2 5 0 ,0 0

И того содерж ание объектов  особо ценного движ им ого им ущ ества и им ущ ества, необходим ого для вы полнения  
государственн ого задания:

12 250,00

5. У с л у ги  св язи

1 Т е л е ф о н н а я  св язь  (а б о н ен тск ая  п л а та ) (Н К Э С ) 85 6 6 8 ,0 0 93 4 5 6 ,0 0 105 738 ,01 94 9 5 4 ,0 0

2 М е ж д у го р о д н и е  п ер его в о р ы 3 9 4 8 ,92 6 7 6 6 ,86 9 6 0 8 ,6 9 6 7 74 ,82

3 В н у тр и зо н о в ы е  со е д и н ен и я 1 847 ,88 1 9 2 3 ,99 2 177,08 1 982 ,98

4
П р о ч и е  затр а ты  н а  о п л а ту  у сл у г  с в я зи  (в ы зо в  с п е ц и ал и ста , н а с т р о й к а  
о б о р у д о в а н и я  и  т .д .)

97  6 4 6 ,7 0 103 020 ,05 4 9 2  115,51 2 3 0  9 2 7 ,4 2

5 М ар к и , к о н в ер ты  д л я  п о ч т о в ы х  у сл у г 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

6
А б о н е н т с к о е  о б сл у ж и в а н и е  в с и сте м е  Э Д О  « Т ак ск о м  -С п р и н т е р »  п а к е т  у сл у г  
« П р о ф е с с и о н а л  П К »

0 ,00 8 2 0 0 ,0 0 9 3 6 0 ,0 0 8 7 80 ,00

7 И н т е р н е т 176 592 ,71 160 0 90 ,60 2 5 6  8 5 2 ,64 197 845 ,32

И того У слуги  связи: 541 264,55

6. П р о ч и е  о б щ е х о зя й с тв е н н ы е  н у ж д ы

1 Т е х н и ч е с к а я  п о д д е р ж к а  ф ай л о в  с а й т а  и  д о м е н н о го  и м е н и  w w w .v is itn a o .ru 0 ,00 20  0 0 0 ,0 0 20  0 00 ,00 20  0 0 0 ,0 0

http://www.visitnao.ru


8

2
К о н с у л ь та ц и о н н ы е  у сл у ги , т е х н и ч е с к а я  п о д д е р ж к а  п р о гр а м м н о го  п р о д у к т а  - 
1С « Б у х га л те р и я  - Б ю д ж е т  8 .3»  и  «1С : З а р п л а т а  и  к а д р ы  б ю д ж етн о го  
у ч р е ж д е н и я  8» (го д о в о е  о б сл у ж и в а н и е )

2 2 2  871 ,44 2 2 6  3 00 ,00 306  0 5 0 ,0 0 251 740 ,48

3
И н ф о р м а ц и о н н о е  о б с л у ж и в а н и е  п р о гр а м м н о го  п р о д у к т а  « К о н с у л ь та н т  П л ю с»  
(го д о в о е  о б сл у ж и в а н и е )

178 7 52 ,54 181 9 50 ,34 139 9 8 7 ,6 7 166 896 ,85

4 П р и о б р е т е н и е  п р о гр ам м ы  « А н ти ви р у с» 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

5
О б сл у ж и в ан и е  д о с т у п а  « Ф а л ь к о н »  - о к а зан и е  у с л у г  по  о б м е н у  эл е к т р о н н ы м и  
д о к у м е н та м и  по  тел е к о м м у н и к ац и о н н ы м  к ан алам  св язи  (год овое  о б сл у ж и ван и е)

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

6 У с л у ги  п о  х р а н е н и ю  с в е т л ы х  н е ф те п р о д у к то в 0 ,00 0 ,00 635 ,93 635 ,93

7 О п л а т а  н о т а р и а л ь н ы х  у сл у г 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

8 А д а п т а ц и я  ту р и с т с к о го  п о р т а л а 0 ,00 60  0 0 0 ,0 0 0 ,00 60 0 0 0 ,0 0

9 И зго т о в л е н и е  б л а н к о в , в и зи то к , сте н д о в , ти п о гр а ф с к и е  у сл у ги 0 ,00 0 ,00 1 2 0 0 ,0 0 1 2 0 0 ,0 0

10 П о д го т о в к а  д о к у м е н т о в  д л я  п а с п о р т и за ц и и  о тх о д о в 52  9 2 5 ,1 0 0 ,00 0 ,00 52 9 2 5 ,1 0

11 Т ех н и ч е ск о е  о б сл ед о в ан и е  зд а н и я  б ан и 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

12 С тр ах о в ан и е  и м у щ е с т в а  (а в то м о б и л ь  ф о л ь к св аге н  Р аssa t, н и ва) 0 ,00 13 0 3 2 ,38 10 780 ,75 11 9 0 6 ,5 7

13
С тр ах о в ан и е  гр аж д а н с к о й  о тв е т с т в е н н о с т и  за  н е и сп о л н е н и е  и л и  н ен ад л еж ащ ее  
и сп о л н е н и е  о б я зате л ь с тв  п о  д о го в о р у  о р е а л и за ц и и  ту р и с т с к о го  п р о д у к та

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

14 Г о с у д а р с т в е н н а я  п о ш л и н а 1 0 9 9 ,00 4 176,00 3 0 7 7 ,0 0 2 7 84 ,00

И Т О Г О  П рочие общ ехозяйственн ы е нуж ды 568 088,93



9

Приложение 2
к Порядку определения нормативных 
затрат на выполнение государственных 
работ, применяемых при расчете 
объема финансового обеспечения 
выполнения государственного задания 
на выполнение государственных работ 
государственным бюджетным 
учреждением Ненецкого автономного 
округа «Центр арктического туризма»

Исходные данные
для расчета годового фонда оплаты труда

1. Исходные данные для расчета годового фонда оплаты труда 
государственного бюджетного учреждения Ненецкого автономного округа «Центр 
арктического туризма»:________________________________________________________

№
п/п

П еречень долж ностей 
работников

Размер
оклада

К оличество окладов (ставок), 
предусм отренны х на вы плату 

компенсационных и стимулирующих 
доплат и надбавок

П еречень долж ностей работников, которые не принимаю т непосредственного участия
в вы полнении i-ой государственной работы

1 Директор 50 066,02 0,2

2 Ю рисконсульт 13 500,00

5
3 С пециалист по кадрам 13 500,00

4
Н ачальник отдела м атериально­
технического снабж ения

16 700,00

5 М еханик 13 210,00

1

6
Рабочий по комплексному 
обслуживанию  и ремонту зданий

12 730,00

7 П одсобны й рабочий 12 730,00

8 Д ворник 12 730,00

9
У борщ ик служебных 
помещ ений

12 730,00

10 В одитель автомобиля 12 900,00

П еречень долж ностей работников, непосредственно связанные 
с вы полнением  i-ой государственной работы

11
Заместитель директора - 
начальник отдела внутреннего 
и въездного туризм а

37 549,52 0,2



10

12 К ультуролог - аниматор 13 500,00

7

13 И нструктор-методист по туризму 13 500,00

14 А дминистратор 13 000,00

15 Н ачальник отдела маркетинга 16 700,00

16 М енедж ер по рекламе 13 500,00

17 М енедж ер по связям 
с общ ественностью

13 500,00


